
3 DE OUTUBRO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 1

3 DE OUTUBRO DE 2006 EDIÇÃO Nº 2979

Jornalista Responsável
Valéria Olívia Nani - MTB 29.321

PORTARIA Nº 147, DE 05 DE SETEMBRO DE 2006

ARY FOSSEN, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta
do Processo Administrativo nº 15.969-4/06,———————
———————————

R E S O L V E  autorizar ao Sr. ADILSON MATIAS DA
SILVA, a título precário e gratuito, o uso das dependências do
Complexo Educacional, Cultural e Esportivo José Brenna, no
dia 08 de outubro de 2006, das 09:00 às 18:00 horas, para
realização de um Festival de Skate, conforme condições indicadas
no Termo de Autorização de Uso, que fica fazendo parte
integrante desta Portaria.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ARY FOSSEN
Prefeito Municipal

JOSÉ ANTONIO GALEGO
Secretário Municipal de Educação e Esportes

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do
Município de Jundiaí, aos cinco dias do mês de setembro de
dois mil e seis.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 161, DE 28 DE SETEMBRO DE 2006

ARY FOSSEN, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta
do Processo Administrativo nº  19.585-4/06,———————
———————————

R E S O L V E  autorizar à ASSOCIAÇÃO COMERCIAL
EMPRESARIAL DE JUNDIAÍ, a título precário e gratuito, o
uso de área pública, localizada na Praça Governador Pedro de
Toledo, Centro, no dia 07 de outubro de 2006, das 10:00 às
12:00 horas, para realização do Desfile de Modas – Primavera-
Verão 2006/2007, conforme condições indicadas no Termo de
Autorização de Uso, que fica fazendo parte integrante desta
Portaria.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ARY FOSSEN
Prefeito Municipal

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do
Município de Jundiaí, aos vinte e oito dias do mês de setembro
de dois mil e seis.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos



PÁGINA 2  IMPRENSA OFICIAL 3 DE OUTUBRO DE 2006



3 DE OUTUBRO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 3



PÁGINA 4  IMPRENSA OFICIAL 3 DE OUTUBRO DE 2006

DECRETO Nº 20.562, DE 19 DE SETEMBRO DE
2006

ARY FOSSEN, Prefeito do Município de Jundiaí,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e face ao
que consta do Processo Administrativo nº 13.027-8/04,———
———————————————

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica outorgada ao Sr. ORLANDO ALVES
PIMENTEL, permissão de uso a título precário e gratuito, de
parte da Viela 06, da Quadra “G”, do Loteamento “Jardim
Planalto”, pelo prazo de 02 (dois) anos, contados da data da
assinatura do correspondente Termo de Permissão, cuja cópia
fica fazendo parte integrante deste Decreto.

Art. 2º - O prazo fixado nos termos do art. 1º, respeitado
o interesse público, poderá ser prorrogado por iguais períodos
a critério da Administração.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

ARY FOSSEN
Prefeito Municipal

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do
Município de Jundiaí, aos dezenove dias do mês de setembro de
dois mil e seis.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

LEI COMPLEMENTAR N.º 437, DE 27 DE SETEMBRO
DE 2006
Fixa área mínima para projetos de fracionamento e/ou anexação
de lotes.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, Estado de São
Paulo, de acordo com o que decretou a Câmara Municipal em
Sessão Ordinária realizada no dia 12 de setembro de 2006,
PROMULGA a seguinte Lei Complementar:
Art. 1º - Os projetos de fracionamento e/ou anexação de lotes,
associados ao projeto de construção de edificações agrupadas
horizontalmente, terão lotes com área mínima de 125,00m² (cento



3 DE OUTUBRO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 5

e vinte e cinco metros quadrados) e frente mínima de 5,00m
(cinco metros).

Art. 2º - O disposto nesta lei complementar é aplicável para
imóveis adquiridos conjuntamente por 2 (duas) ou mais pessoas,
comprovado mediante apresentação de documento público de
posse ou de compra e venda, devidamente registrado até a data
de início de vigência da Lei Complementar n.º 416, de 29 de
dezembro de 2004.

Art. 3º - Esta lei complementar entra em vigor na data de sua
publicação.

ARY FOSSEN
Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria Municipal de Negócios
Jurídicos da Prefeitura do Município de Jundiaí, aos vinte e sete
dias do mês de setembro de dois mil e seis.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

LEI N.º 6.745, DE 27 DE SETEMBRO DE 2006

Autoriza e regula pesca amadora e esportiva nas represas de
acumulação.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, Estado de São
Paulo, de acordo com o que decretou a Câmara Municipal em
Sessão Ordinária realizada no dia 12 de setembro de 2006,
PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1º - As pescas amadora e esportiva poderão ser realizadas
nas represas de acumulação, respeitados os seguintes critérios,
na forma do regulamento:

I – mediante cadastramento do interessado;
II – após o interessado ter passado por curso de educação
ambiental;
III – nas datas, horários e locais autorizados;
IV – até a quota individual autorizada;
V – uso de apenas 1 (um) caniço simples e 1 (um) caniço dotado
de molinete ou similar.

Parágrafo único – São vedados a posse, o transporte e o uso de
redes e armadilhas de qualquer tipo.

Art. 2º - A regulamentação ficará a cargo dos órgãos técnicos
responsáveis e far-se-á no prazo de 180 (cento e oitenta) dias a
partir da data de publicação desta lei.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

ARY FOSSEN
Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria Municipal de Negócios
Jurídicos da Prefeitura do Município de Jundiaí, aos vinte e sete
dias do mês de setembro de dois mil e seis.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

LEI N.º 6.746, DE 27 DE SETEMBRO DE 2006

Prevê cancelamento da licença de funcionamento, dos
estabelecimentos que especifica, por favorecimento da
prostituição infantil.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, Estado de São
Paulo, de acordo com o que decretou a Câmara Municipal em
Sessão Ordinária realizada no dia 12 de setembro de 2006,
PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1º - Será cancelada a licença de funcionamento de toda casa
de diversões, de shows, boates, hotéis, motéis, pensões, bares,
restaurantes e estabelecimentos congêneres que,
comprovadamente, permitirem a prática ou fizerem apologia,
incentivarem, mediarem ou favorecerem a prostituição infantil.

§ 1º - O cancelamento dar-se-á após sentença penal condenatória
transitada em julgado.

§ 2º - O procedimento administrativo a ser adotado entre a
decisão judicial e o cancelamento da licença será definido pelo
Executivo.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

ARY FOSSEN
Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria Municipal de Negócios
Jurídicos da Prefeitura do Município de Jundiaí, aos vinte e sete
dias do mês de setembro de dois mil e seis.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

LEI N.º 6.747, DE 27 DE SETEMBRO DE 2006

Cria cargos públicos de Enfermeiro – nível A.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, Estado de
São Paulo, de acordo com o que decretou a Câmara Municipal
em Sessão Ordinária realizada no dia 26 de setembro de 2006,
PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica alterado de 55 (cinqüenta e cinco) para 79 (setenta
e nove) o número quantitativo do cargo de Enfermeiro, Nível A,
criado pelas Leis nºs 3.067, de 10 de junho de 1987; 3.088, de 04
de agosto de 1987, e alterações posteriores.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Lei, correrão
por conta das seguintes dotações orçamentárias:

14.01.10.302.0049.2202.3190.00.0;
14.01.10.301.0048.2208.3190.00.0;
14.01.10.205.0049.2104.3190.00.0.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ARY FOSSEN
Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria Municipal de Negócios
Jurídicos da Prefeitura do Município de Jundiaí, aos vinte e sete
dias do mês de setembro de dois mil e seis.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos



PÁGINA 6  IMPRENSA OFICIAL 3 DE OUTUBRO DE 2006

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 435/06.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Educação e
Esportes.
Objeto: aquisição de saco plástico para lixo – SMEE.
Desclassificamos a proposta da empresa SS SILVEIRA
& SILVEIRA COML. LTDA. EPP. por não atender as
medidas mínimas constantes na descrição do material,
conforme relatório de fls. 22 dos autos.
Adjudicamos o objeto desta licitação a empresa abaixo:
- PRIMAPLÁS DO
BRASIL IND. COM. DE PLÁSTICOS LTDA.
Processo nº 19.945-0/06.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 452//06
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de sulfato ferroso 300mg.
Desclassificamos a empresa COMERCIAL
CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, por não apresentar
a marca do material cotado no ato da abertura.
Adjudicamos o objeto desta licitação a empresa abaixo:
- SOQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA.
Processo nº 20.736-0/06.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 459/06.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Transportes.
Objeto: aquisição de placa em aço laminado a frio –
SMT.
Adjudicamos o objeto desta licitação a empresa abaixo:
-  TOP SINALIZAÇÃO COM. INDUST. E SERVIÇOS LTDA -
EPP
Processo nº 21.575-1/06.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 464/06
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Educação e
Esportes.
Objeto: Aquisição de detergente, sabão, cera e
outros.
Adjudicamos o objeto desta licitação às empresas
RAINHA DESCARTÁVEIS JUNDIAI LTDA: itens: 01,15
e 19.
TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA:
itens  02, 05,06,07,08, 09,11,14 E 17.
LIMPA MAIS COM. PRODUTOS DE LIMPEZA EPP:
item 03.
JUMACH COMERCIAL LTDA-ME: item 04 e 10.
CASA ELIAS LTDA: item 12,13 e 18.
MANHATAN COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA:
itens 16 e 22.
PONTO VERDE COM. PRODS. ALIM. E
HORTIFRUTIG. LTDA-ME: item 20.
SS SILVEIRA & SILVEIRA COML. LTDA –EPP: item
21.
Processo nº 021.885-4/06

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 466/06
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de alimento nutricional
completo para nutrição enteral.
Adjudicamos o objeto desta licitação à empresa
EMPÓRIO HOSPITALAR COM. PRODS. CIR. HOSP.
LTDA - EPP
Processo nº 022.009-0/06

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 468/06
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Aquisição de trastuzumabe 440 mg
Adjudicamos o objeto desta licitação à empresa
PRODUTOS ROCHE QUIM. E FARMAC. S/A
Processo nº 022.128-8/06

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO PRESIDENTE DA
CMHJL

Processo nº 15.393-7/06

C.M.H.J.L.
Em 29 de setembro de 2006

Convite-Obras nº 27/06 – Fornecimento de mão-de-
obra, materiais e equipamentos para execução de
serviços de reparos nas instalações dos Terminais
de Ônibus Urbano “Eloy Chaves e Cecap”.

Face ao que consta dos autos, após análise
técnica da Secretaria Municipal de Transportes,
RESOLVEMOS:

CLASSIFICAR as propostas apresentadas pelas empresas: JZ
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA; EPPO ENGENHARIA
PAULISTA DE PROJETOS E OBRAS LTDA; MULTIPLA
ENGENHARIA LTDA e L&T  EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA.

ADJUDICAR o objeto do Convite-Obras nº 27/06 a favor
da empresa L&T  EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES
LTDA , por apresentar o menor preço e atender as
exigências do Edital.

WALTER EDUARDO PIOVESANA
Presidente da CMHJL

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO PRESIDENTE DA
CMHJL

C.M.H.J.L.
Em 02 de outubro de 2006

Convite-Obras nº 40/06 – Execução de obra de reforma
do prédio onde funciona o Projeto “Sinal Amarelo”.
Processo nº 20.848-3/06

Face ao que consta dos autos, após análise técnica da Secretaria
Municipal de Obras, RESOLVEMOS:

DESCLASSIFICAR a proposta da empresa ALVO
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA., que indicou data-base igual a
junho/02 no cronograma físico-financeiro, desatendendo o item
4.2. do edital.

CLASSIFICAR as propostas apresentadas pelas empresas na
seguinte ordem:
1º - WG CONSTRUÇÕES LTDA;
2º - L&T EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA;
3º - UNO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA;
4º - A.R.GALZONI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

ADJUDICAR o objeto do Convite-Obras nº 40/06 a favor da
empresa WG CONSTRUÇÕES LTDA., por apresentar o
menor preço e atender as exigências do Edital.

 WALTER EDUARDO PIOVESANA
                                      Presidente da CMHJL

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite n.º 424/06
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Educação e
Esportes.
Objeto:  Ministrar curso – multiplicadores p/ prevenção.
 “Face ao que consta dos autos, e de acordo com o
Decreto nº 18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto
da presente licitação, como segue”:
-SAPIENS VITA A C. EMPR. LT…....  R$  49.987,50
Processo n.º 019.668-8/06



3 DE OUTUBRO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 7

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº 455/06.
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Transportes.
Objeto: Fornecimento de cartucho de tinta
 “Face ao que consta dos autos, e de acordo com o
Decreto nº 18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto
da presente licitação, como segue”:
- KORAICHO MERCANTIL LTDA...........R$ 6.804,16;
- JBC INFORMÁTICA JUNDIAÍ LTDA
ME...............................................................R$ 208,00;
- DATASUPRI BRASIL INFORMÁTICA
LTDA........................................................R$ 3.890,00.

Processo nº 020.734-5/06.

      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 10, de 02 de outubro de 2.006.
CONCORRÊNCIA Nº 06/06. ÓRGÃO: Prefeitura do
Município de Jundiaí OBJETO: prestação de serviços
contínuos com fornecimento de materiais, mão-de-obra
e equipamentos na área de construção civil, para
manutenções e reformas em geral de prédios
escolares, complexos educacionais e almoxarifados
correlatos, compreendendo serviços de demolição,
ampliação, consertos, instalação, montagem, operação,
conservação, reparação, adaptação e manutenção
naquelas unidades e atendimento aos Projetos
Educacionais, de acordo com as necessidades
apontadas pela Secretaria Municipal de Educação e
Esportes. DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA:
www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Compra Aberta”
acessar Editais) – grátis, ou no Paço Municipal “Nova
Jundiaí”, Setor de Protocolo – andar térreo, de 2ª a 6ª
feira, das 08:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento
de R$ 10,00 (dez reais). ENCERRAMENTO: 07 de
novembro de 2.006, às 13:30 horas ABERTURA:  14:00
horas do mesmo dia.

 (WALTER EDUARDO PIOVESANA)
Presidente da CMHJL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 19, de 02 de outubro de 2.006 TOMADA DE
PREÇOS Nº 08/06 ÓRGÃO: Prefeitura do Município de
Jundiaí OBJETO: Execução da obra de reforma e restauração
no Complexo Educacional e Cultural Argos (nos prédios voltados
para a Av. Dr. Cavalcanti, Rua Monteiro Lobato e Rua José do
Patrocínio), entre empresas cadastradas nesta Prefeitura
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: www.jundiai.sp.gov.br
entrar no link  “Compra Aberta” acessar Editais (somente o
texto do Edital, sem os anexos, apenas para consulta simples –
grátis), sendo que o Edital em sua íntegra deverá ser obtido no
Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Setor de Protocolo – andar
térreo, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 18:00 horas, até o dia 19/10/
06, às 18:00 horas, mediante o pagamento de R$ 30,00 (trinta
reais) VISITA TÉCNICA:: mediante agendamento pelo telefone
(11) 4589-8471 CAUÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO: até o dia
20 de outubro de 2.006, às 17:00 horas ENCERRAMENTO:
23 de outubro de 2.006, às 13:30 horas ABERTURA:  14:00
horas do mesmo dia.

                   (WALTER EDUARDO PIOVESANA)
 Presidente da CMHJL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 18, de 02 de outubro de 2.006 LEILÃO Nº 03/
06 ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Jundiaí OBJETO:
alienação de bens móveis inservíveis (móveis e
equipamentos para escritório, Kombi furgão, Motocicleta
Honda e Misturador de produtos hidrossolúveis)
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: www.jundiai.sp.gov.br
(entrar no link “Compra Aberta” acessar Editais – grátis),
ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Setor de Protocolo
– andar térreo, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 18:00 horas
– grátis REALIZAÇÃO: 19 de outubro de 2.006, às 14:00
horas, na Av. 14 de dezembro nº 1.800.

                (WALTER EDUARDO PIOVESANA)
                              Presidente da CMHJL

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite n.º 473/06
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Negócios
Jurídicos.
Objeto: Aquisição de cadeiras e longarinas.
 “Face ao que consta dos autos,  revogamos a presente
licitação.”
Processo n.º 022.571-9/06

ATO DE REVOGAÇÃO

Pregão Eletrônico PE2006 14 122 – prestação de
serviços de exames de ressonância magnética,
destinados à Secretaria Municipal de Saúde – Processo
Administrativo nº 17.619-3/06.

“Face ao que consta dos autos, e, após manifestação
da Secretaria Municipal de Saúde, REVOGAMOS a
presente licitação.”

(MARIA ANGELICA ANSANI BASSO)
                    Pregoeira

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 62/06, para aquisição de materiais
para ostomizados, sob o Sistema de Registro de
Preços, HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme
processo administrativo nº 15.034-0/06:
BRISTOL MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA LTDA: itens
03, 04, 07, 08, 14, 15, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37.
COLOPLAST DO BRASIL LTDA: itens 01, 05, 09, 16,
19, 36.
HEALTHÉCNICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:
itens 06, 11.
NEOMEX HOSPITALAR LTDA: itens 12, 13, 17, 18.



PÁGINA 8  IMPRENSA OFICIAL 3 DE OUTUBRO DE 2006



3 DE OUTUBRO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 9

ATOS OFICIAIS

DTA/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

PORTARIA Nº 1227, DE 02 DE OUTUBRO DE 2006
exonerando, a pedido, a servidora VILMA APARECIDA
IANELLI LOPES, do cargo de  Psicólogo, Nível A, pertencente
ao quadro de pessoal estatutário, revogadas as disposições em
contrário.

PORTARIA N.º 1228, DE 02 DE OUTUBRO DE 2006 resolve
reconhecer a substituição do servidor MAURÍCIO
RODRIGUES, para exercer, a função de Chefe da Divisão de
Fiscalização do Comércio e Ambulantes, no Departamento de
Receita, junto à Secretaria Municipal de Finanças, atribuindo-
se-lhe “FC-1”, durante o impedimento da titular, em gozo de
férias regulamentares,  no período de 18 a 27 de setembro de
2006, revogadas as disposições em contrário, suspendendo
especialmente a Portaria nº 327, de 17 de janeiro de 2005, no
que couber.

PORTARIA N.º 1229, DE 02 DE OUTUBRO DE 2006 resolve
reconhecer a substituição da servidora ISABEL CRISTINA
ANDRADE DA SILVA, para exercer, a função de Chefe de
Seção de Fiscalização do Comércio, no Departamento de Receita,
junto à Secretaria Municipal de Finanças, atribuindo-se-lhe “FC-
2”, durante o impedimento do titular, em substituição a Chefe
da Fiscalização do Comércio e Ambulantes, em gozo de férias
regulamentares,  no período de 18 a 27 de setembro de 2006,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1230, DE 02 DE OUTUBRO DE 2006
nomeando a Sra. ELAINE CRISTINA DE ARAÚJO, para
exercer o cargo de Professor de Educação Básica – Educação
Física, junto à Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, provisionado sob registro n° 143/61,
revogadas as disposições em contrário.

EDITAL N.º 272, DE 02 DE OUTUBRO DE 2006.

VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário de Recursos Humanos
do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5641,
de 06 de julho de 2001 e face ao que consta do Processo nº
06.546-3/2005......................

FAZ SABER que fica a candidata abaixo relacionada,
convocada a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos
Humanos, Diretoria Técnico-Administrativa/Divisão de
Recrutamento e Seleção, sita na Avenida da Liberdade, s/n.º, 3º
andar, ala Norte, do Paço Municipal, no prazo de 05 (dias),
contados da publicação deste Edital, a fim de tratar da
documentação necessária ao ingresso no Serviço Público
Municipal, na classe de ASSISTENTE SOCIAL.

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no
prazo acima estipulado implica na desistência da vaga:

CLASS. AFRO NOME
02º. Lugar WILEIDE MARTINS DA
SILVA

CLASS. GERAL NOME
06º. Lugar WILEIDE MARTINS DA
SILVA

FAZ SABER FINALMENTE, que a candidata LIRIA
MARIA BETTIOL, 01º da classificação de Afrodescendente, já
foi atendida no Edital nº 44 de 15 de fevereiro de 2006, em  03º
lugar na classificação geral.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente
Edital que será publicado na Imprensa Oficial do Município e
afixado no local de costume.

VICENTE DE PAULA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos dois dias do
mês de outubro do ano de dois mil e seis.

RETIFICAÇÃO DA IMPRENSA OFICIAL

EDIÇÃO Nº 2978, DE 29 DE SETEMBRO DE 2006.

NO EDITAL  Nº 267, DE 27 DE SETEMBRO DE 2006.

ONDE SE LÊ ... “90º Lugar SONIA MARIA RAMOS
JORDÃO”

LEIA-SE ... “ 94º Lugar SONIA MARIA RAMOS
JORDÃO”

SECRETARIA   MUNICIPAL   DE   RECURSOS   HUMANOS
DIVISÃO DE CADASTRO DE PESSOAL.

EDITAL Nº 271 de 02 de OUTUBRO de 2006.

  VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário Municipal de Recursos
Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

                    FICAM, os servidores abaixo nomeados, notificados
a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos Humanos,
Departamento de Administração de Recursos Humanos / Divisão
de  Cadastro  de Pessoal,  sita  à  Avenida  da  Liberdade  s/nº,  3º
andar,  ala  Norte, do Paço Municipal, para tratar de assunto
referente  ao  gozo  de  FÉRIAS-PRÊMIO   do   mês   de
NOVEMBRO/2006,    no  prazo  máximo  de 07  (sete)  dias,
contados  da  data  da  publicação  deste  Edital.

NOME PROCESSO
ANGELA MARIA VILELA 09864-7/2005
APARECIDA IMAI 16794-5/2006
ARTHUR DENARDI SALOMÃO 10798-2/2006
BENEDITA MOTA CHRISPIN 15194-9/2006
BENEDITA SUELI FARIA SOUZA 22176-7/2006
ELIZABETE MARIA DA GAMA 24298-9/2006
EVA DE ALMEIDA LIMA 14919-5/2004
GISELLE FORINI PERRISSON 11574-6/2006
HELENA BERTOLINO DE CAMPOS 10494-0/2005
ISABEL CAETANO SOUZA FERNANDES 15230-1/2006
JOANA CUESTAS 16101-5/2005
JOICE JAHNEL 22016-7/2005
JOSÉ FERREIRA DA COSTA 12734-5/2006
LEONICE AP. RODRIGUES GOMES SILVA 02212-4/2006
LETICIA VAZ CIARAMELLA FEITOSA 07381-4/2005
LUCIENE COSTA 01081-6/2005
MARIA VALERIA F. F. MUSSELLI 16931-5/2005
MARISA MARCHEZIN 03498-0/2005
MARISTELA CAMBRAIA MAZZETTE 10007-0/2005
MARLI AP. TREFILIO CONSOLIN 15052-1/2005

MAURICIO RONALDO NUNES 28070-8/2005
MERCEDES SELLES 24942-2/2005
MONICA FRANKE 03990-4/2006
MYRIAM AP. DE OLIVEIRA LEITE NETTO 17523-4/2003
NELCI DO ESPIRITO SANTO MENEGOCIO 05985-2/2006
ODAIR BARDI 18140-1/2005
PATRICIA LAINE GOBBI TARALLO 05240-2/2006
PRISCILA ALESSANDRA I. DE PAULA 16440-7/2005
REGINA DE FATIMA SILVA FELICIANO 27131-9/2005
ROBSON JOSÉ APEZZATO 22955-9/2004
ROGÉRIO LEONI 21445-2/2004
SANDRA MARIA ZAQUE 17824-4/2004
SANDRA REGINA LUNARDI 12073-8/2006
SILVIA MARIA FONSECA TRASFERETI 13094-8/2004
SOLANGE DO CARMO IENNE 18298-5/2006
SUELI CRISTINA MICHELETTI LOPES 09863-9/2005
SUELI DE FATIMA GERCIANO PINTO 26709-3/2005
VANIA APARECIDA PINTO MARTI 10783-9/2004
VERA LUCIA GOVERNICI DE MORAES 16129-6/2005
VERONILCE POLI SIQUEIRA
05912-8/2005

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital
que será publicado na  Imprensa Oficial do Município e afixado
no local de costume.

VICENTE DE PAULA SILVA
 Secretario Municipal de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 550, DE 02 DE OUTUBRO DE 2006.

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO, Diretor Presidente do IPREJUN -

Instituto de Previdência do Município de Jundiaí, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, conforme consta do

Processo nº 1137-4/2006 ————————————

R E S O L V E aposentar voluntariamente por tempo de

contribuição, com proventos integrais, o funcionário ANANIAS

RODRIGUES DE OLIVEIRA, portador do R.G. n° M.1.209.932,

do cargo de manilheiro, Nível III, referência 08, do quadro de

pessoal estatutário da P.M.J., Lotado na Secretaria Municipal de

Planejamento e Meio Ambiente, por força da Lei 5.308 de 05 de

outubro de 1999, com base no artigo 6° da Emenda Constitucional

n° 41 de 19/12/2003, e artigo 2° da EC n° 47 de 05/07/2005, bem

como o artigo 14, da Lei Municipal n° 5.894 de 12/09/2002,

alterada pela Lei Municipal n° 6.386, de 29/06/2004, observando-

se que o tempo de contribuição ao Regime Geral de Previdência

Social é de 14 anos, 06 meses e 20 dias, e a Prefeitura Municipal de

Itaobim MG é de 07 anos 10 meses e 02 dias.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

(JOÃO CARLOS FIGUEIREDO)

Diretor-Presidente

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada no

IPREJUN - Instituto de Previdência do Município de Jundiaí, aos

três dias do mês de outubro do ano de dois mil e seis.

(ANITA CAROLINA LUNARDI PETRIN)

                                                   Diretor de Benefícios



PÁGINA 10  IMPRENSA OFICIAL 3 DE OUTUBRO DE 2006

IPREJUN – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

ATOS OFICIAIS

RETIFICAÇÃO DA IMPRENSA OFICIAL

EDIÇÃO N° 2978, DE 29 DE SETEMBRO DE 2006.

NA PORTARIA N° 543, DE 27 DE SETEMBRO DE 2006.

ONDE SE LÊ “MARIA”.

LEIA-SE...”MARCIA”.

João Carlos Figueiredo

     Diretor Presidente

IPREJUN – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

ATOS OFICIAIS

RETIFICAÇÃO DA IMPRENSA OFICIAL

EDIÇÃO N° 2971, DE 12 DE SETEMBRO DE 2006.

NA PORTARIA N° 489, DE 11 DE SETEMBRO DE 2006.

ONDE SE LÊ “01 DE SETEMBRO DE 2006 A 28 DE

SETEMBRO DE 2006”.

LEIA-SE...”01 DE SETEMBRO DE 2006 A 27 DE

FEVEREIRO DE 2007".

João Carlos Figueiredo

     Diretor Presidente

IPREJUN – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

ATOS OFICIAIS

RETIFICAÇÃO DA IMPRENSA OFICIAL

EDIÇÃO N° 2978, DE 29 DE SETEMBRO DE 2006.

NA PORTARIA N° 548, DE 27 DE SETEMBRO DE 2006.

ONDE SE LÊ “15 DE SETEMBRO DE 2006 A 13 DE

MARÇO DE 2007”.

LEIA-SE...”15 DE SETEMBRO DE 2006 A 12 DE JANEIRO

DE 2007.

João Carlos Figueiredo

     Diretor Presidente

Divisão de Fiscalização Tributária
Processos Despachados - Setembro de 2006

A BORIN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 20.789-9/2006
A L ZANOTELLO BRINQUEDOS EPP 19.413-9/2006
ABACO METODOS TECNOLOGICOS LTDA 19.577-1/2006
ACTUA ASSESSORIA LTDA 19.675-3/2006
ACTUA SERVIÇOS COMPARTILHADOS LTDA 19.674-6/2006
ADELSON CORREA RAMOS 17.767-1/2001
ADEMIR ANTONIO MARCHI 10.127-6/2005
AGUINALDO DONIZETE VALADAO E OUTRA 06.705-8/2004
ALVARO TADEU DURAN 03.955-4/1999
ANA MARIA SCATTONE DA SILVA 28.104-2/2002
ANA PAULA MIRANDA DE SOUSA 20.224-7/2006
ANDERSON RENAN ADORNO 21.250-1/2006
ANDRE WOLTZENLOGEL BONETTI 19.054-1/2006
ANEZIO DA SILVA 28.486-6/2005
ANODICAMP ANODIZAÇÃO LTDA 08.258-0/2002
ANTONIO CARLOS DA SILVEIRA MAGALHÃES 18.236-5/2006
ASAS SERVIÇOS AUXIL.TRANSP.AEREO LTDA 21.795-5/2006
ASI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 19.786-8/2006
AUREO CASTELIONI BARBARO 08.432-7/2004
BIGOTTI ENTREPOSTO CARNES DERIVADOS 20.744-4/2006
BLUE DATA INFORM. MANUT. TEC. LTDA ME 20.110-8/2006
BRAQUE & CIA LTDA EPP 19.622-5/2006
BRASPET IND E COM E EMBALAGENS PLAST. 20.761-8/2006
BRAZ & CORAINE LTDA ME 19.328-9/2006
BSJ CONTINENTAL ELETRODOMESTICOS LTD 19.970-8/2006
CAMILA FIDELIS V. FERREIRA 15.000-0/2005
CAPMA COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA 20.743-6/2006
CARLOS ALBERTO RIBEIRO JUNDIAI ME 05.435-8/2006
CARLOS NATAL GIRALDI BALDASSO 17.076-6/2006
CBR CIBER DO BRASIL COM. DE INST. ELETRIC 19.763-7/2006
CDUCT TECNOLOGIA LTDA 19.008-7/2006
CECILIO RODRIGUES FILHO 20.042-3/2006
CENTRO DE FORMAÇÃO INFANTIL CEDUC LT 20.390-6/2006
CENTRO DE IMAGENS MEDICAS LTDA 17.221-8/2006
CG CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA 20.307-0/2006
CLINICA MEDICA GABETTA LTDA 19.400-6/2006
CLINICA MEDICA GABETTA LTDA 20088-6/2006
COMERCIO DE CREMES JUNDIAI LTDA EPP 21.872-2/2006
COMSEVEN CONSTR. ELETRICAS LTDA 21.054-7/2006
CONCESSIONARIA DO SIST.ANHANGUERA BA 19.476-6/2006
CONCRETOS J.B. LTDA ME                                   19.875-9/12006
CONSTRUTORA ESTEVAO MANUT PREST.SER 18.287-8/2006
CONSTRUTORA ESTEVAO MANUT PREST.SER 21.146-1/2006
CONTENTE ASSES.EMP.SOCIEDADE SIMPLES 19.546-6/2006
CRUZANTE SERVIÇOS DE INFORMATICA SC LT 21.864-9/2006
DALI CONSULTORIA DE COMUNICAÇÃO MARK 20.123-1/2006
DANUBIO AUTO POSTO LTDA 21.687-4/2006
DGF - CLINICA ODONTOLOGICA LTDA 19.733-0/2006
DIEGO PERIOTTO KAAM ME 15.700-3/2006
DURATEX S/A 19.615-9/2006
EBTL EMPRESA BRASILEIRA TRANSP LOGIST 15.517-1/2006
EDER NIVALDO CAÇADOR 20.623-0/2006
EDIFICIO MORADA DO SOL 18.783-7/2001
EDILMA MARIA FERREIRA PEREIRA 17.383-1/2004
EDIMILSON MARQUES 21.863-1/2006
EDITORA PLANETA DO BRASIL LTDA 19.719-9/2006
EDSON ALVES PORTUGAL 08.782-0/2006
EDUARDO PEREIRA GUEDES DE SOUSA 10.350-2/2006
ELASTOSUL COMERCIO PLASTICOS E ELASTO 22.021-5/2006
ELDRIN TRADUÇÃO E CONSULTORIA LINGUIST. 21.677-5/2006
ELECTRON DO BRASIL TECNOLOGIA DIGITAL LT 21.762-5/2006
EMERSON TURATTI 20.158-7/2006
ENGELOG CENTRO DE ENGENHARIA LTDA 19.673-8/2006
EQUILIBRIO PINTURAS E COMERCIO TINTAS LT 20.986-1/2006
ERASMO RIBEIRO 20.064-7/2006
ERGONAV ENGENHARIA LTDA 19.898-1/2006
ERICA DANIELE MORAES E OUTROS 28.215-6/2002
ERIVALDO EVANGELISTA CAMPOS 01.258-5/2003
ESCOLA DE ARTES DINIZ & DINIZ LTDA ME 15.507-4/2005
FABIO CHIU TZYY MIN 06.164-3/2006
FAMA TRANSPORTE E TURISMO LTDA EPP 21.607-2/2006
FANTASY PROMOÇÕES ARTISTICAS E PUBLIC 19.311-5/2006
FAZENDA TANNUS INCORP.IMOBILIARIA LTDA 22.117-1/2006
FELIX REPRESENTAÇÕES S/C LTDA 20.550-5/2006
FERRASPARI S/A INDUSTRIA E COM. BEBIDAS 19.910-4/2006
FININVEST S/A NEGÓCIOS DE VAREJO 21.125-5/2006
FLUID BRASIL SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA 21.252-7/2006
GENESIO PADILHA 09.942-9/2006
GIUNTINI FIGUEIREDO REABILITAÇÃO LTDA 18.758-8/2006
GLOBAL TIRE DO BRASIL COMERCIO PNEUS 19.877-5/2006
GRAFICA B. BLANTES LTDA 18.867-7/2006
GRAFICA SETEMBRO LTDA 19.540-9/2006
HELENA CRISTINA FRANCISCO PEREIRA SILVA 21.990-2/2006
HENRIQUE ERNESTO TUTILO 09.779-5/2006
HENRIQUE ERNESTO TUTILO 09.779-5/2006
HIGIPRATIC PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA 21.570-2/2006

HV COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA ME 09.637-7/2005
IBI PROMOTORA DE VENDAS LTDA 14.884-6/2006
IC SOLUÇÕES EM HOTELARIA LTDA 01.520-1/2006
IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS 14.202-0/2002
IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS 12.338-6/2001
INSTITUTO MAIS VIDA S/C LTDA 20.591-9/2006
INTEROZONE DO BRASIL LTDA 20.887-1/2006
IRMÃOS BOA LTDA 18.714-1/2006
ITALO NARDI 07.759-6/1999
IVAN SIQUEIRA 20.624-8/2006
J.E.B. GOUVEIA & CIA LTDA 19.601-9/2006
JCP DE LIM JUNDIAI ME 21.742-7/2006
JERUEL PLASTICOS DE JUNDIAI LTDA ME 21.141-2/2006
JFM DISK TOPOGRAFIA E MEDIÇÕES LTDA 20.169-4/2006
JOÃO LUIZ PEREIRA DA SILVA NETO 21.991-0/2006
JOEL CALEGARETTI JUNIOR E NILSON L. FESTA 16.128-6/2006
JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA 17.227-5/2006
JOSE CLAUDIO GASPARAZZO 29.317-5/2004
JOSE OVART BONASSI 13.920-2/1996
JSW LOTERIAS LTDA ME 20.774-1/2006
JUNDIABETES ENDOCRINOLOGIA LTDA 21.912-6/2006
L & L EMPREITEIRA E CONSTRUÇÃO LTDA 21.820-1/2006
LABORATÓRIO DE ANAL. CLINICAS JORGE EID 21.147-9/2006
LAERTE POLINI ME 21.539-7/2006
LASER CENTER DE JDI - OFTALMOLOGIA, CIR. 21.106-5/2006
LASER CENTER DE JDI - OFTALMOLOGIA, CIR. 21.105-7/2006
LASER PRESS - EDITORA LTDA 19.565-6/2006
LAUDAEDITORA CONSULTORIAS E COMUNIC. 19.197-8/2006
LEANDRO P LOPES FERRO 17.281-2/2006
LEANDRO RUY ME 21.689-0/2006
LILIANA MARGARIDA DE MORAES RISSO 19.142-4/2006
LIVIA CHIORLIN 21.253-5/2006
LOCALPOÇOS CONSULTORIA E ASS. EM POÇO 21.223-8/2006
LUIZ ANTONIO DORIA 09.442-2/2005
LUIZ RICARDO D ANGIERI 01.510-7/1995
LUIZ RIGATTO 16.200-3/2006
MAGALI ZILIO MARTINS DE AMORIN 21.718-7/2006
MANUTENÇÃO TRAT. OLEO P/ TRANSFORM. 20.448-2/2006
MARCIO JOSE PALHARI CORRET. SEG. VIDA LT 23.824-0/2002
MARCOS ROBERTO BRAZ DA SILVA ME 21.288-1/2006
MARIA APARECIDA CARDOSO DOS SANTOS 28.703-4/2005
MARIA ARLENE PILÃO BRUNELLO E SANTINA 28.540-7/2002
MARIA DE LOURDES DA SILVA 06.757-6/2005
MARINO MENDES DA SILVA INFORMATICA 20.593-5/2006
MARLY TROIJO COLAFERRI 19.836-1/2006
MARSH MELLOW BUFFET INF.JUVENIL LT ME 20.031-6/2006
MAS COM. DE MAT. SERV. IMOVEIS LTDA ME 20.442-5/2006
MAURICIO ROBERTO ORTIZ DE CAMARGO 30.593-2/2002
MEGALUX INSTALAÇÕES ELETRICAS E MANUT 21.778-1/2006
METALURGICA REALEZA IND. E COM. LTDA 21.488-7/2006
MICHEL ROTA DO NASCIMENTO 21.073-7/2006
MILLENNIUM COBRANÇAS EMPRES. LTDA EP 21.091-9/2006
MILTON HIROSHI TOKOJIMA 25.896-2/2004
MOACIR CHELETE DOS SANTOS 13.830-3/1996
MODELAR CONSTRUTORA LTDA 19.599-5/2006
MOTIVE COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVO 18.059-1/2006
NATEL CONSTRUÇOES LTDA                                 19.766*-0/2006
NATURALIS BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LT 19.681-1/2006
NEIZE DE A VALENCA DURAN 21.813-3/2003
NEUMAYER TEKFOR AUTOMOTIVE BRASIL LT 20.258-5/2006
NEUSA MARIA KERN CEGOBIA 21.998-5/2006
NEWTEC COMERCIO PEÇAS E ACESSÓRIOS 21.911-8/2006
NOS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA 21.038-0/2006
NOVA ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS19.504-5/2006
19.504-5/2006
OMETRO CONSTRUÇÕES LTDA 20.091-0/2006
OSMAR PEREIRA DO NASCIMENTO 13.702-4/1996
PAULO CESAR SANTOS SOUZA/ELIANA BUENO 06.462-6/2004
PAULO TAVARES NAGY 11.467-3/2006
PEDRO LUIZ BALDICERO MOLION ME 20.079-5/2006
PLAN CONSULTORIA E PLANEJAM. TURISMO 21.142-0/2006
PLANETA AGUA COM. E SERV. PROC. AGUA LT 20.374-0/2006
POLLI JUNDIAI CARGAS LTDA 21.022-4/2006
R BIOPHARM BRASIL COM. IMP. EXP.PROD. 20.536-4/2006
R.O CREMONESI COM DE INFORMATICA LTDA 20.018-3/2006
R.O CREMONESI COM DE INFORMATICA LTDA 21.332-7/2006
RAMEZ A A A ABBAS - VEICULOS ME 21.161-0/2006
RESTAURANTE JUNDIAI LTDA 14.103-1/2006
RICARDO DUTRA DA SILVA 18.073-2/2006
RICARDO FONTOURA 16.948-7/2006
ROSANA PASSADOR ROSSI 17.991-6/2006
ROSENDO ESCUDERO RIVAZ ME 19.598-7/2006
RS CONST. E EMPREEND. IMOBILIÁRIOS 19.359-4/2006
RUBENS RODRIGUES MONTEIRO 19.671-2/2006
RUI BARBOSA BOANOVA 20.608-1/2006
RUSSI COM. ADM. DE BENS LTDA 19.630-8/2006
SALVADORI S/C LTDA 18.614-3/2006
SATELLITE AUTOMAÇÃO LTDA 19.634-0/2006
SEBASTIÃO JARY DE SOUZA 14.666-7/2006
SHAMA REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 21.249-3/2006
SIEMENS LTDA 20.721-2/2006
SIEMENS LTDA 20.723-8/2006
SIEMENS LTDA 21.245-1/2006
SIFCO S/A 17.770-4/2006
SILCLEY AP. DA SILVA ME 20.085-2/2006



3 DE OUTUBRO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 11

SISTEC - SIST. TEC. DE PROTEÇÃO E COMBATE 21.663-5/2006
SITEC DES. COM. SISTEMA E TEC. LTDA EPP 21.873-0/2006
SR - ESCRITORIO ESPLANADA LTDA 15.065-1/2006
SRAPMAN & SRAPMAN LTDA 20.089-4/2006
TATSUO NOTOMI 15.307-9/2005
TERMOPRINT INF. IND. E COMERCIO LTDA 21.568-6/2006
TERRAPLENAGEM FORMIGA LTDA ME 20.839-2/2006
THIAGO HENRIQUE GONELLA ME 20.283-3/2006
TIROLIXO ENTULHO, APARA E RESIDUO INDUST 15.450-5/2006
ULIBRAZ TUBULAÇÕES E MECANICA  LTDA 26.149-7/2003
UNISONDAS POÇOS ARTESIANOS LTDA 20.271-8/2006
USINA DE ASFALTO JUNDIAI LTDA 21.546-2/2006
VIILMA SANINO 16.479-5/2005
VIPY COMERCIO DE METAIS LTDA EPP 19.972-4/2006
VIRGILIO DOMINGUES SOARES DA SILVA FILHO 21.717-9/2006
VISUAL NET S/S LTDA 16.748-1/2006
VIVA TRANS EDUC. TRANSITO PLANEJ. ESTR. 21.148-7/2006
VLADEMIR VIACAVA 04.808-7/2006
VM COM. DE PEDRA E AREIA LTDA 19.989-8/2006
WCA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA 16.828-1/2006
WORD PEOPLE TURISMO LTDA 20.403-7-2006
Y. I. TREVISAN - EPP 18.637-4/2006
ZELINDA CAROLA SASAKI ME 19.590-4/2006
ZENON TRATAMENTO DE AGUAS LTDA 21.685-8/2006

Rosangela Ap. I. Mirandola
Chefe 1ª Divisão Fisc.Tributária

José Carlos da Costa Amaro

Diretor

Divisão de Fiscalização Tributária
Fiscalizações Concluídas - Junho de 2006

ALEXANDRE RINCO TRANSPORTES EM 05.071-1/2006
AMYL MASSASHI OHARA EPP 07.078-4/2006
ANTONIO CESAR RAPHAEL JUNDIAI ME 10.157-1/2006
APM DA E. E. CEL. SIQUEIRA MORAES 10.454-2/2006
APM DA E. E. DR ANTENOR SOARES GANDRA 10.452-6/2006
APM DA E.E. P. ALBINO M. DE OLIVEIRA 10.451-8/2006
ARTES GRAFICAS CRM LTDA 08.717-6/2006
AUTOBOX COM. OLEOS LUBRIF. JUNDIAI LTDA ME 14.172-6/2006
CONSTRUCENTER SUB-EMPREITEIRA S/C LTDA 15.460-6/2005
CRIANÇA ALEGRIA BUFFET LTDA ME 06.742-6/2006
DER JUNDIAIENSE JUNDIAI 10.459-1/2006
DRYSYSTEM SERV. AUTOMOTIVOS LTDA 11.190-1/2006
GUNA INFORMATICA LTDA ME 01.558-1/2006
HAD TRANSPORTES E SERV. DE ENTREGA LTDA 10.158-9/2006
ISAURA BERGANTON 25.063-1/2003
JAB REPRESENTAÇÕES JUNDIAI LTDA 00.993-1/2006
LEODETE DOMICIANO DE ALMEIDA ME 11.193-5/2006
LOOK LIGHT LUMINOSOS E PAINEIS LTDA ME 09.919-7/2006
MARTINS RANGEL COM. E CONSULTORIA IND. LT 08.848-9/2006
MASTER MIND CENTRO DE RECUPERAÇÃO SC L 09.776-1/2006
MDC4 PUBLICIDADES S/C LTDA 12.949-9/2006
MONTAGEM IND. SANTA MARIA LTDA 19.756-3/2005
MR CONSULTING S/C LTDA 11.665-2/2006
RECORD FUNILARIA E PINTURA COML. LTDA 08.984-4/2005
REVIMAQ ASSIST. TECN. DE MAQS. E COM. LTDA 06.424-1/2006
SACC SERV. ASSIST. CLINICAS CIRURG. LTDA 09.878-5/2006
SAUVAS EMPREEND. E CONSTRUÇÕES LTDA 11.362-8/2005
VICENTE SAVIETTO FILHO 10.236-3/2006

Rosangela Ap. I. Mirandola
Chefe 1ª Divisão Fisc.Tributária

José Carlos da Costa Amaro

Diretor

2ª Divisão de Fiscalização Tributaria
Processos Despachados - SETEMBRO/2006

A.J.S. ORSINI COM. E SERV. COPIADORA LTDA 20.336-9/2006
A.J.S. ORSINI COM. E SERV. LTDA 16.329-7/1999
ADNER MAMEDE BENVENUTO ME 05.181-8/2006
AGF BRASIL SEGUROS 20.346-8/2006
AGF BRASIL SEGUROS S/A 16.199-0/2000
AJS ORSINI 20.336-9/2006
APARECIDFA MORAES MACHADO 09.611-1/2001
ARCHIMEDES JOSE DE ALMEIDA 16.575-8/2006
ART PEDRAS PEDRAS DECOR. LTDA 20.329-4/2006
ART PEDRAS PEDRAS DECOR. LTDA 20.329-4/2006
ART PEDRAS PEDRAS DECOR. LTDA 20.332-8/2006
ARTE CAFE JUNDIAI LTDA 02.508-5/2006
ARTEMISIA MELO LIMA 19.669-6/2006
ASSOCIAÇÃO DA RENOVAÇÃO C.CATOLICA 21.299-8/2006

ASSOCIAÇÃO RESIDENCIAL S.DOMINGOS 19.833-8/2006
BANCO BRADESCO S/A 17.076-5/2002
BANCO BRADESCO S/A 21.175-0/2006
BANCO ITAÚ S/A 21.455-6/2006
BLUE DATA INFORMATICA DE EQUIPAMENTOS 18.876+8/2006
BODY CARE ESTETICA LTDA 12.635-9/2004
BODY CARE ESTETICA LTDA 12.636-7/2004
BODY CARE ESTETICA LTDA 12.634-2/2004
BOX COMPANY COM. CONF. LTDA 08.241-6/1998
BRADESCO SEGUROS E PREV. 20.837-6/2006
BRADESCO SEGUROS S/A 03.649-9/2000
CARLOS M. RODAS LTDA ME 19.559-9/2006
CARLOS R. MORAES ENTRET. ME 19.621-7/2006
CENTRO DE INST.PREP. A. E. MILITARES EX. 19.818-9/2006
COMERCIAL AGROPRADO LTDA 19.985-6/2006
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA 18.885-9/2006
CONART PRE MOLDADOS DE CONCRETO 19.018-6/2006
CONDOMINIO PAINEIRAS CENTER 21.628-8/2006
CORREIA LIMA CORRET DE SEGUROS LTDA 18.882-6/2006
CORSHIP ASSESS CONSULT COM EXTER 12.495-3/2006
CRIVELAUTO COM. DE AUTOS LTDA 21.238-6/2006
D & A JUNDIAÍ PROD. ALIM. LTDA 20.807-9/2006
DA 9 COM  DE VEICULOS EPP 18.873-5/2006
DANIEL TEJEDA QUARTUCCIO 17.070-9/2006
DANIELI APARECIDA BRANTI 19.408-9/2006
DIAMANTE COM. DE TINTAS LTDA 16.927-1/2006
DIAMANTE COM. DE TINTAS LTDA 28.479-1/2005
DIAMANTE COM. DE TINTAS LTDA 28.479-1/2005
DROGARIA NOVA ESPERANÇA JUDI 19.015-2/2006
DROGARIA NOVA ESPERANÇA JUNDIAÍ LTDA 19.015-2/2006
DROGARIA SÃO PAULO S/A 04.035-7/2006
E.F.N. PDTS E SERV DE AGUA E MEIO AMBIENT 24.324-3/2005
E3M PUBLICIDADE LTDA 00.494-0/2006
E3M PUBLICIDADE LTDA 00.497-3/2006
E3M PUBLICIDADE LTDA 00.494-0/2006
E3M PUBLICIDADE LTDA 00.496-5/2006
E3M PUBLICIDADE LTDA 00.497-3/2006
E3M PUBLICIDADE LTDA 10.367-6/2006
EDISON DALLAQUA PRESENTES ME 11.365-9/2006
ELÉTRICA GUIMARÃES DE JUNDIAÍ LTDA ME 07.967-8/2006
EMPORIO DA NOVE LOJA DE CONVEN. 20.466-4/2006
ESCOLA DE ARTES DINIZ & DINIZ LTDA ME 28.633-3/2005
ESCOLA DE ARTES DINIZ & DINIZ LTDA ME 28.633-3/2005
ETHICS SERV. DE VIG. SEG. 20.314-6/2006
EXPRESSO JUNDIAÍ SÃO PAULO LTDA 20.433-4/2006
EXPRESSO JUNDIAÍ SÃO PAULO LTDA 20.433-4/2006
FABRINA LUCHETTI 07.472-9/2006
FEIRA DA BORRACHA LTDA 21.552-0/2006
FILIPE AUTUSTO CASONATO MARTINS 18.741-4/2006
FINAMAX S/A CREED FINANC INV 22.358-3/2005
FINASA PROMOTORA DE VENDAS LTDA 18.684-6/2006
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 18.917-0/2006
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 27.360-4/2005
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 27.361-2/2005
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 27.362-0/2005
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 27.648-2/2005
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 27.648-2/2005
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 00.391-8/2006
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 27.360-4/2005
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 02.354-4/2006
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 02.346-0/2006
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 02.353-6/2006
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 02.348-6/2006
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 27.362-0/2005
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 22.066-0/2006
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 02.344-5/2006
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 02.347-8/2006
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 02.350-2/2006
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 02.343-7/2006
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 02.352-8/2006
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 00.732-3/2006
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 00.730-7/2006
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 02.345-2/2006
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 02.341-1/2006
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 00.752-1/2006
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 00.754-7/2006
FOCUS SOLUÇÕES EM MIDIA EXTERIOR LTDA 00.753-9/2006
FRANCISCO FERNANDO CARRERO 11.159-5/2002
FRANZ ALIMENTOS 19.683-7/2006
G & G COM. DE VEÍCULOS MULTIMARCAS LTDA 20.642-0/2006
GE PROMOÇÕES E SERV.COBRANÇA E TEL. 17.669-8/2006
GIASSETTI ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 16.440-5/2006
GLOBEX UTILIDADES S/A 15.514-5/2003
HV COMERCIO DE PEDRAS LTDA 09.637-7/2005
IMAGEM OFICINA DE FOTOGRAFIAS LTDA 20.834-3/2006
INFOMAGIC CENTRO COMPUT.LTDA 19.422-0/2006
INFOMAGIC CENTRO COMPUT.LTDA 16.729-1/2006
IRENE MARIA DA SILVA JUNDIAÍ ME 18.884-2/2006
IRIA JOANA DE OLIVEIRA 01.337-0/2006
JAIR GIORGIANI 20.108-2/2006
JOACIR ANTONIO ANGELUCI ME 08.521-9/2003
JOÃO ROBERTO O. JUNDIAÍ ME 20.181-9/2006
JONG HA KIM 16.806-7/2006
JUNDIAÍ REST. S. LANCHES LTDA 25.339-0/2005
KLABIN S/A 17.555-4/2004

LA VILLE QUEIJOS LTDA ME 20.435-9/2006
LAVJUND LTDA 21.567-8/2006
LAVJUND LTDA 18.879-2/2006
LAZARA AMELIA DE CASTRO ZANDONA 18.626-7/2006
LC VICENTE ASSESSORIA 19.582-1/2006
LEICO’S FOOD COM. DE ALIMENTOS LTDA 21.127-1/2006
LOJAS RIACHUELO S/A 21.360-8/2006
LUCHINI AUTO POSTO LTDA 24.748-3/2005
LUCHINI AUTO POSTO LTDA 24.748-3/2005
LUCIO DE ARAUJO 22.280-6/1998
LUIS ARAUJO DAVID 14.177-0/2004
MARCELO DE ANDRADE (NATIONAL STARCH 16.791-3/2005
MARCELO RIBEIRO DE NOVAIS 06.002-5/2006
MÁRCIO EDUARDO TANJONI  &  CIA LTDA ME 20.528-1/2006
MARCIO EDUARDO TANJONI & CIA LTDA 20.528-1/2006
MARIA APARECIDA ANDREOLI DE MELO 04.619-8/2006
MARIO SILVIO CANOVAS JÚNIOR 16.442-1/2006
MARISA LOJAS VAREJISTAS LTDA 15.863-6/2003
MAXI CINEMATOGRÁFICA LTDA 25.435-9/2004
MAXXI CREDI PREST. SERVIÇOS S/C LTDA 20.328-8/2005
MVR CAR MULTIMARCAS COM DE VEIC. 20.000-1/2006
NEIDE KAZUE SEO MIZUKAMI ME 21.818-5/2006
OPTICAL MED CENTER COM. ART. ÓPTICOS 19.861-9/2006
PANAMERICANO ADM DE CARTOES DE CRED 17.414-1/2005
PAROQUIA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO 20.630-5/2006
PAULA GUIMARÃES BERNARDO RONCONI 19.569-8/2006
PAULO ANARELLI 03.966-4/2006
PAULO ANTONIO ALFANO MARTIN 19.264-6/2006
PAULO ANTONIO ALFANO MARTIN 20.674-3/2006
PAULO ANTONIO ALFANO MARTIN 18.875-0/2006
PEDRO LEOPOLDO BRUNELLI JR. 20.269-2/2006
PEDRO LUIZ DE OLIVEIRA 17.670-6/2006
POINT PARK ESTAC. E GARAGENS S/C LTDA 22.319-5/2005
PUBLICIDADE KLIMES SP LTDA 08.885-1/2006
PUBLICIDADE KLIMES SP LTDA 08.958-3/2003
PUBLICIDADE KLIMES SP LTDA 08.960-9/2003
PUBLICIDADE KLIMES SP LTDA 08.973-2/2003
PUBLICIDADE KLIMES SP LTDA 29.585-7/2004
PUBLICIDADE KLIMES SP LTDA 29.584-0/2004
PUBLICIDADE KLIMES SP LTDA 29.578-2/2004
PUBLICIDADE KLIMES SP LTDA 08.885-1/2006
PUBLICIDADE KLIMES SP LTDA 00.489-0/2006
PUBLICIDADE KLIMES SP LTDA 00.485-8/2006
PUBLICIDADE KLIMES SP LTDA 09.008-6/2003
PUBLICIDADE KLIMES SP LTDA 09.011-0/2003
PUBLICIDADE KLIMES SP LTDA 08.986-4/2003
PUBLICIDADE KLIMES SP LTDA 08.987-2/2003
PUBLICIDADE KLIMES SP LTDA 19.022-3/2004
PUBLICIDADE KLIMES SP LTDA 19.023-1/2004
PUBLICIDADE KLIMES SP LTDA 06.599-7/2003
PUBLICIDADE KLIMES SP LTDA 00.483-3/2006
RAQUEL B. GOMES SERV.ADMINISTRATIVOS 14.708-7/2006
RETENTIVE ACES. PARA MANUT IND LTDA 15.633-6/2006
ROBERTO ODONI 20.868-1/2006
SAHELI EMPREEND.LOCAÇÕES LTDA 03.041-6/2006
SAHELI EMPREEND.LOCAÇÕES LTDA 23.723-7/2005
SAHELI EMPREEND.LOCAÇÕES LTDA 03.044-0/2006
SAHELI EMPREEND.LOCAÇÕES LTDA 03.041-6/2006
SIFCO S/A 20.812-9/2006
SIFCO S/A 21.407-0/2000
SIFCO S/A 20.812-9/2006
SILVIO APARECIDO TESTA 14.714-5/2006
SIMONE DE A. GOULARET FAHS ME 20.496-1/2006
SOARES CRUZ CORRET. SEG. E CONSULT.LTDA 20.420-1/2006
SUN BLOOM PARTICIPAÇÕES LTDA 21.625-4/2006
TIGER DRYLAC DO BRASIL LTDA 01.390-8/2002
VILLA DI FRANCESCO PIZZA BAR LTDA ME 20.469-8/2006
VISIONDOOR VEICULAÇÃO DE PUBLICIDADE 21.843-3/2006
VISIONDOOR VEICULAÇÃO DE PUBLICIDADE 16.896-8/2006

Jair Dianin Junior
Chefe da 2ª Div. Fiscal

José Carlos da Costa Amaro
Diretor

Divisão de Fiscalização Tributaria
Processos Despachados - Fevereiro de 2006

P.A. HIDRAULICA LTDA             21.570-4/20050



PÁGINA 12  IMPRENSA OFICIAL 3 DE OUTUBRO DE 2006

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR.
SUPERINTENDENTE  DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
AÇÃO SOCIAL - FUMAS

Processo  N° 01.050-9/06  –   Fornecimento de Materiais de
Acabamento, Hidráulico e Elétrico no Conjunto Habitacional
Jundiaí “J”.

Face  ao que  consta  dos autos,  homologo os  objetos  da  Tomada
de Preços  N.º  08/06,  às  empresas:

-  FILADELFIA COMERCIO E TRANSPORTES LTDA
R$ 47.472,00;

- PLUSSPORT COMERCIAL LTDA – R$ 258.792,97;

- DEPOSITO TORTORELLA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
LTDA  – R$ 106.646,40;

- V.M. COMERCIO DE PEDRA E AREIA LTDA – R$ 39.744,00;

- ALMAG COMERCIAL E IMPORTAÇÃO LTDA – R$ 13.104,48.

EDUARDO SANTOS PALHARES
                                          Superintendente

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR.
SUPERINTENDENTE  DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
AÇÃO SOCIAL - FUMAS

Processo  N° 01.052-5/06  –  Aquisição de Caixões e Urnas
Mortuárias para o Serviço Funerário Municipal .

Face  ao que  consta  dos autos,  homologo os  objetos da
Concorrência   N.º  03/06,  às  empresas:

-  INDÚSTRIA  E  COMERCIO  DE  MADEIRA  JR  LTDA.
-  A.M.F.  BERNARDINELLI  &  CIA.  LTDA.

EDUARDO SANTOS PALHARES
                                          Superintendente



3 DE OUTUBRO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 13

JARI

DEFERIDO Data: 28/09/2006

(1ª reunião)

01376/2006

01446/2006

01449/2006

01456/2006

01458/2006

01463/2006

01465/2006

01467/2006

01471/2006

01479/2006

01483/2006

EM TRAMITAÇÃO Data: 28/09/2006

(1ª reunião)

01448/2006

01477/2006

VISTORIA Data: 28/09/2006

(1ª reunião)

01445/2006

JARI

DEFERIDO Data: 28/09/2006

(2ª reunião)

01450/2006

01452/2006

01453/2006

01455/2006

01468/2006

01470/2006

01478/2006

INDEFERIDO Data: 28/09/2006

(2ª reunião)

01461/2006

01462/2006

01472/2006

01474/2006

JARI

DEFERIDO Data: 28/09/2006

(1ª reunião)

01473/2006

INDEFERIDO Data: 28/09/2006

(1ª reunião)

01370/2006

01451/2006

01454/2006

01459/2006

01460/2006

01464/2006

01466/2006

01469/2006

01475/2006

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO – 009/2006

OBJETO – Prestação de Serviços para Divulgação do Vestibular
para o ano letivo de 2007.
CONTRATANTE: Escola Superior de Educação Física de
Jundiaí
CONTRATADO: Laser Press Editora Ltda.
ASSINATURA: 02.10.2006
FUNDAMENTO:  Art. 23, II “a” – Lei Federal 8.666/93.
VALOR  TOTAL: R$ 43.100,56 (Quarenta e três mil e
cem   reais e cinqüenta e seis centavos)

Jundiaí, 02 de Outubro de 2006.

Prof. Dr. Fernando Balbino
Diretor

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL/CIAS
(realizada em 21 de Setembro de 2006)

Aos vinte e um dias do mês de setembro do ano de dois mil e
seis, com início às 10:00 horas, no Gabinete do Secretário de
Serviços Públicos da Prefeitura do Município de Jundiaí, 6º
andar, bloco Sul, Paço Municipal de Jundiaí, reuniram-se os
membros do Conselho Fiscal/CIAS – Consórcio Intermunicipal
para Aterro Sanitário, em cumprimento às disposições
estatutárias, com o objetivo de apreciação e deliberação dos
assuntos de competência, cuja pauta seguinte: Balancete do
Primeiro Semestre de 2006; Previsão Orçamentária para 2007;
Outros assuntos. Estiveram presentes os conselheiros,
representando, respectivamente, seu município: Walter da Costa
e Silva Filho, Presidente (Jundiaí); Donizetti Aparecido de Lima,
Vice-Presidente (Cajamar); José Luis Pio Romera (Várzea
Paulista); Paulo Roberto Cabral (Vinhedo); Marco Antonio
Viscaino (Campo Limpo Paulista). Registraram-se, ainda, as
presenças dos Srs. Hélio Sironi, auditor independente da empresa
Análise Auditoria Ltda., que presta serviços de consultoria e
auditoria contábil e financeira ao CIAS; Mário N. Píccolo,
Assessor da Diretoria Financeira da Prefeitura de Várzea
Paulista; Hélio Carletti Frigeri, Diretor Executivo/CIAS e
Lucialdo Raul Chaves, Gerente Administrativo/CIAS. Justificou-
se a ausência do membro Adirson Federighi, (Louveira). Iniciados
os trabalhos pela presidência, Sr. Walter, solicitou que a
administração do consórcio distribuísse aos presentes as
documentações relativas ao balancete do primeiro semestre de
2006, em seguida, o Sr. Hélio Frigeri, Diretor Executivo, passou
a fazer uma explanação sucinta dos trabalhos apresentados,
colocando-se à disposição para qualquer esclarecimento
complementar que se fizesse necessário. Quanto aos débitos de
Prefeituras junto ao consórcio, a administração informou que
tem entrado em contato com os departamentos financeiros de
cada município que se encontra nesta condição, havendo o
compromisso de, ainda neste exercício, regularizar esta situação.
Os conselheiros, em análise dos trabalhos apresentados e, ainda,
considerando as explanações condizentes e também o resultado
conclusivo com o parecer respectivo, emitido pelos auditores
independentes da empresa Análise Auditoria S/C Ltda., que
prestam serviços ao CIAS, deliberaram como aprovado o
balancete do primeiro semestre do ano de 2006. Em seguida, foi
apreciado o documento de previsão orçamentária para o exercício
de 2007. A direção do consórcio fez também explanações sobre

os números apresentados, tendo os srs. Conselheiros considerado
os números dessa previsão orçamentária condizentes com as
necessidades de serviços a serem executados, no sentido de
cumprir as obrigações constantes no TAC – Termo de
Compromisso de Ajustamento de Conduta, ficando, portanto,
aprovado o Orçamento para o ano de 2007. Dentre outros
assuntos, foi informado aos presentes que o Tribunal de Contas
aprovou as contas do exercício de 2004, com uma pequena
ressalva quanto à necessidade de publicação anual do quadro de
cargos e salários do CIAS, providência essa que a administração
do consórcio já estará adotando a partir deste  ano.  Ainda,
complementando,  a   administração  fez  uma  explanação
sucinta   da situação técnica do aterro sanitário de Várzea
Paulista. Fez também, ainda com relação ao aterro sanitário,
algumas colocações sobre contatos com empresas especializadas
em MDL- Mecanismo de Desenvolvimento Limpo,  interessadas
em implantação de projeto visando à possibilidade de obtenção
dos chamados “créditos carbonos”, bem como fez explanações
das providências quanto a estudos de áreas para implantação
futura de novo sistema, assuntos estes todos em andamento.
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual
lavrou-se a presente Ata que, lida e aprovada, vai assinada por
todos.  Aos vinte e um dias do mês de setembro do ano de dois
mil e seis.

Walter da Costa e Silva Filho (Presidente) –
Donizetti Aparecido de Lima (Vice Presidente)
José Luis Pio Romera – (Secretário)
Marco Antonio Viscaino
Paulo Roberto Cabral
Hélio Sironi
Hélio Carletti Frigeri
Mario N. Píccolo
Lucialdo Raul Chaves

               EXTRATO DE CONTRATO E ADITIVOS

 TERMO DE PRORROGAÇÃO – I que se faz ao
CONTRATO CIAS Nº 008/04          PROCESSO CIAS Nº 079/
04
CONTRATANTE: CIAS – Consórcio Intermunicipal para
Aterro Sanitário CONTRATADA: J. D. TOPOGRAFIA,
PROJETOS E COMÉRCIO LTDA
ASSINATURA:  29.09.06
VIGÊNCIA: 24 meses              VALOR MENSAL: R$ 620,00
                                            OBJETO: Execução de
Monitoramento  Geotécnico  da  rede   de  marcos    superficiais
do    Aterro    Sanitário,    localizado      em
                                             Várzea Paulista/SP.

JOÃO BARBOSA DE VASCONCELOS, estabelecida nesta
cidade na Av. Atílio Giarola, 2050, inscreta no CFM sob nº
71605, vem respeitosamente comunicar que em 12/09/06 a
signatária constatou extravio de nota fiscal de serviços , série A
de nºs 001 à 050, utilizadas.

COMUNICAÇÃO DE EXTRAVIO
A empresa “ JUNDICON COMERCIAL DE
CONVENIÊNCIAS LTDA EPP” inscrita no CNPJ: 05.318.618/
0001-18 e I.E 407.402.367.114, comunica o extravio de seus
talões de N.F série D1 dos nºs 0500 ao 0707 utilizados e dos nºs
0708 á 0750 em branco e do Mod. 1 dos nºs 00001 ao 00009
utilizados e dos nº 00010 a 00050 em branco.



PÁGINA 14  IMPRENSA OFICIAL 3 DE OUTUBRO DE 2006

A Empresa MÁRCIO SPROCATTE & LTDA ME, 00.320.847/
0001-53, estabelecida na Rua Itália, nº 326 - Bairro Jardim Cica,
Jundiaí/SP, comunica a quem possa interessar o EXTRAVIO/
PERDA DOS SEGUINTES DOCUMENTOS:
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS MODELO 1 DE Nº
01, DAS NOTAS FISCAIS DE MICRO EMPRESA
UTILIZADAS DE Nº 000001 À 0000016, E DAS NOTAS
FISCAIS DE MICRO EMPRESA EM BRANCO DE Nº
0000017 À 0000150.

P U B L I C A Ç Ã O
Marco A. Vieira Tapeçaria - Me, CNPJ 03.532.765/0001-60 e
IE 407.244.707-114, vem expor ao público o extravio de seu
talão de N.F. ’s Modelo 1 de nº 000.001 á 000.050 todas em
branco, Pedido de uso de Processamento de Dados, Livros
Entrada, Modelo 7, e a AIDF autorizada.

Extravio
PAULO SÉRGIO ESTEVES ME, I.E 407.380.665.110,
comunica o extravio do Livro Registro de Entradas n. 05 de
2.004, Livros Registro de Inventário, talões de notas fiscais
Série D-1 de n. 001 ao 1.690 utilizados e 1.691 ao 1.750 em
branco, talão de nota fiscal modelo 1 de n. 001 ao 005 utilizados
e 006 ao 050 em branco.

Extravio

 A empresa RECONDICIONADORA DE MOTORES
ALIANÇA LTDA – ME, I.E. 407.090.160.119 e  CNPJ
53.898.490/0001-51, estabelecida na Rua 02, nº 176, Jardim
Santa Gertrudes, Jundiaí / SP, CEP. 205340, autoriza a publicação
de três editais de extravio de talões de notas fiscais ME de 001
a 750 todas “EM BRANCO”.

(Proc. 46.026)

RESOLU«�O  N�. 514, DE 26 DE SETEMBRO DE 2006.

Altera o Regimento Interno, para criar a Comissão de
Participação Legislativa; e dá providências correlatas.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ,
Estado de São Paulo, conforme Plenário aprovou em 26 de
setembro de 2006, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º.  O Regimento Interno (Resolução nº. 379, de 13 de
novembro de 1990) passa a vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 44.  (...)

(...)

XIII - Participação Legislativa.

(...)

Art. 45.  (...)

(...)

§ 2º.  Cada Vereador não poderá fazer parte, como membro
efetivo, de mais de 4 (quatro) comissões, excetuada desse limite
a Comissão de Participação Legislativa.

(...)

Art. 47.  (...)

(...)

XIII  - PARTICIPAÇÃO LEGISLATIVA: receber e, na forma
regimental, emitir parecer sobre sugestões de iniciativa
legislativa, pareceres técnicos, exposições e propostas
apresentadas por associações e órgãos de classe, sindicatos,

entidades científicas e culturais organizadas da sociedade civil,
exceto partidos políticos, e:

a) no caso de parecer favorável, apresentá-las como proposição;

b) no caso de parecer contrário, encaminhá-las para
arquivamento.” (NR)

Art. 2º.  À Mesa da Câmara Municipal compete:

I - organizar, nos termos do Regimento Interno, a composição
da primeira Comissão de Participação Legislativa, cujo mandato,
excepcionalmente, irá até a data da composição das novas
comissões permanentes;

II - baixar os atos complementares necessários à execução desta
Resolução.

Art. 3º.  A organização dos trabalhos e o funcionamento da
Comissão de Participação Legislativa serão disciplinados em
regulamento aprovado pela Comissão.

Art. 4º.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, em vinte e seis de
setembro de dois mil e seis (26/09/2006).

ANA TONELLI
Presidente

Registrada e publicada na Secretaria Municipal da Câmara
Municipal de Jundiaí, em vinte e seis de setembro de dois mil e
seis (26/09/2006).

WILMA CAMILO MANFREDI
Diretora Legislativa



3 DE OUTUBRO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 15



PÁGINA 16  IMPRENSA OFICIAL 3 DE OUTUBRO DE 2006


